
10 nejčastějších chyb
v e-mail marketingu

Petr Cikán, CEO



2

Stav e-mail marketingu v ČR



● Sběr dat probíhal v období duben – květen 2023

● Analyzováno bylo celkem 812 newsletterů

● Pracujeme pouze s rozesílkami z ČR

● Do sběrného e-mailu bylo registrováno 199 firem (e-shopů)

● Primárně jsou zařazené e-shopy s největším počtem transakcí dle Heureka

3

Definice testovacího vzorku



4

51 %  e-shopů se zákazníky nijak 
nekomunikuje!



5

Přehled nejčastěji využívaných nástrojů

20232019



6

Počty odeslaných OS dle času



● Za 3 měsíce spadlo 32 e-mailů do složky SPAMU (Gmail)

● Nejaktivnější odesílatel doručil v průměru 31 obchodních sdělení každý 

měsíc

● V průměru aktivní e-shop odeslal 8,3 obchodních sdělení  / měsíc, 

po očištění extrémů je to 4,8 obchodních sdělení / měsíc

● Stále existují e-shopy, které: 

○ posílají jen leták v příloze e-mailu

○ nemají v odkazech UTM tagy = nic neměří

○ mají no-reply jako odesílatele e-mailu

○ mají problém v rozpadajícím se html
7

Zajímavosti



8

1. Doručitelnost
Kde končí moje e-maily? 
Jakou mám reputaci odesílatele?



Jen 52 %  e-shopů validuje 
registrovaný kontakt pomocí 
Double opt-in.

9



10

Počet zásahů pastí v roce 2021, zdroj Validity.com Recycled
Kdysi platné e-mailové 
adresy, které jsou po čase 
obnoveny

Typo
E-maily s překlepy 
(gnail.com, yaho.com)

Pristine
Uměle vytvořené e-mail 
providery a výrobci antispam 
filtrů



64 %  odesílatelů nepoužívá DMARC

11



12

2. E-mail jako akviziční kanál
Kde všude sbírám kontakty uživatelů? 
Jak s nimi pracuji? Pracuji s nimi vůbec?



Jen 15 %  má nastavený “welcome” 
scénář po registraci zákazníka.

13



14

3. Hygiena databáze
Snažíte se ovlivnit „angažovanost“ vašich zákazníků?
Udržujete přehled o aktivitě uživatelů?



15



16

4. E-mailová šablona
Využíváte všech možností komunikace? 
Je vaše šablona optimalizovaná pro širokou škálu 
zařízení?



17



18

5. E-mail jako retenční kanál
Dělám maximum pro udržení svých zákazníků?
Využívám možnosti věrnostního systému?



● Zapojení věrnostního systému do komunikační strategie

● Kampaně reagující na nákupní chování zákazníka

● RFM

● Scénáře po nákupu

● Bonitní kampaně

● Výroční kampaně

19

E-mail jako retenční kanál



20

6. Personalizace obsahu 
a segmentace
Snažíte se maximálně personalizovat obsah sdělení?
Pracujete se segmentací zákazníků dle real-time dat?



21



22

Stav věrnostního 

systému

Menu pro ženy

Menu pro muže

Univerzální menu



23

7. Automatizace
Využívám e-mailing na maximum?
Co vše automatizovat?



24

Ukázka automatizované kampaně

Jméno obdarované osoby

Cross-sell – nejprodávanější 

kytice z kategorie 

posledního nákupu

Naposledy objednaná kytice



25

Jak to může vypadat v praxi?



26

8. Transakční e-maily
Je moje e-mailová komunikace konzistentní?
Mám pod kontrolu doručitelnost transakčních 
e-mailů?



27

Ukázka transakčních e-mailů



28

9. Reporting
Máte e-mailing pod kontrolou? 
Co všechno se vyplatí sledovat?



29

Dopad Apple MPP na open rate 



30

10. Legislativa
Eviduji na jednom místě souhlasy a blacklisty?
(e-mail, sms … )



31

Více na audit.sherpas.tech 



32

Děkuji za pozornost

Petr Cikán

petr.cikan@sherpas.tech

@petrcikan


	10 nejčastějších chyb �v e-mail marketingu
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 28
	Snímek číslo 29
	Snímek číslo 30
	Snímek číslo 31
	Snímek číslo 32

